
2024 年 7 月吉日 

お客様各位 

エームサービス株式会社 

ＲＳ事業本部 

 

給茶機用インスタントコーヒー2 品目の価格改定のご案内 

「インドネシアコーヒー」・「モカブレンド」 のこと 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。 

さて 今般報道機関の記事に取り上げられておりますが、昨今のコーヒー生豆価格の高騰からイン

スタントコーヒー原料となるロブスタ種のコーヒー生豆の仕入れ争奪戦は、前例のない商品相場と

なっております。また、為替相場も国内仕入れ価格に大きく影響し、弊社の企業努力のみでは 

現状の原料を調達することは極めて困難な状況となっております。 

 

つきましては、2024 年 10 月 1 日受注分より価格改定をさせて戴くことご理解戴き度、 

宜しくお願い申し上げます。また、インスタントコーヒーに代わる商品も多数揃えておりますので、

飲料の切り替えなど弊社スタッフまで遠慮なく申しつけ下さい。 

敬具 

記 

１．対象商品 

10433 インドネシア 50ℊ×10 袋 …１箱コード 

10483 インドネシア 50ℊ  …単品コード 

0490  モカブレンド 100ℊ×10 袋 …１箱コード 

0491  モカブレンド 100g  …単品コード 

 

２．価格改定金額 

10433 インドネシア 50ℊ×10 袋 現価格  5,200 円 ⇒  新価格 6,300 円 

10483 インドネシア 50ℊ 現価格   520 円 ⇒  新価格   630 円 

0490 モカブレンド 100ℊ×10 袋 現価格 16,100 円 ⇒  新価格 18,300 円 

0491 モカブレンド 100g  現価格  1,610 円 ⇒  新価格 1,830 円 

３．価格改定日時 

2024 年 10 月 1 日受注分より 

以上 


